01.11.2007
(ausnahmsweise
donnerstags)

14.11.2007

28.11.2007

12.12.2007

23.01.2007

30.01.2007

fir Frauenstudien und die Erforschung der Geschlechterverhéltnisse

Interdisziplinares Kolloquium
im Wintersemester 2007//08

OFF LIMITS!
Neue Fragen der
Geschlechterforschung

Prof. Dr. Christina von Braun (Berlin)

Kanon und ,,Entkanonisierung® als Prinzip westlicher
Wissensordung: Die Rolle der Kategorie Geschlechter
in diesem Prozess

Prof. Dr. Helma Lutz (Miinster)
»Doing it All* - Powerfeminismus, Geschlechter
gerechtigkeit und die Umverteilung von Fiirsorgearbeit

Dr. Mary Talbot (Nottingham)
Feminism and language: new horizons in language and
gender studies

Dr. Sophinette Becker (Frankfurt)
Sexuelle Verhaltnisse im gesellschaftlichen VWandel -
Diskurse und Realititen

Christine Low (Frankfurt)
Postkoloniale Feminismen und Globalisierungskritik

Prof. Dr. Heide Schliipmann (Frankfurt)
Die Seele und die Schaulust

jeweils mittwochs 18-20 Uhr
im Uni-Turm, Raum 238 (2.0G)

Interessentlnnen sind herzlich eingeladen!



